
 
 

令和７年３月１７日 
１～５年保護者様 

大阪教育大学附属天王寺小学校 
校長 中野 知洋 

 
 

学年末の手続きについてのお知らせ 
 
早春の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。平素は，本校

の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 
さて，新年度はさまざまな書類が必要となります。新学期，子どもたちが安心して学校

生活をスタートできるよう，春休みの間に以下の書類をご準備いただきますようお願いい
たします。 

 
各書類の手続きについては，以下の通りです。 

書類 提出日 手続き 
今年度 
児童家庭調査書 

 
・各ご家庭で処分してください。 

来年度 
児童家庭調査書 

４月８日
（火） 

 
令和７年度 
授業開始日 

・必要事項をご記入ください。 
・裏面には，「自宅から最寄り駅まで」の地図

を記載して下さい。ただし，徒歩で通学して
いる場合は，「自宅から学校まで」の地図が
必要となります。 

・裏面の地図は，ネット検索したものを印刷し
添付しても，直接ご記入いただいても，どち
らでもかまいません。 

保健調査票 
・新年度の欄に，お子様の体調について情報の

変更・追加等を記入してください。 
・裏面の保護者印の欄に押印をお願いします。 

住民票記載事項
証明書 

・「住民票記載事項証明書」または，「住民票
の写し」を春休み中にご用意下さい。必ず 
保護者と在籍児童が同居していることを証
明できるものをお願いします。 

（この証明書は，令和７年３月３１日まで学校
で保管し，その後学校で処分します。） 

 
＊本日お子様を通じて、保健調査票を返却しています。また児童家庭調査書（来年度用）

の用紙も配布しています。ご確認ください。 
 
＊今年度の児童家庭調査書は、３月１９日（水）に返却します。  
 
＜学級費会計について＞ 

令和６年度会計についての詳細は，４月８日（火）にお知らせします。 
 
 


